================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 080/2020 ANO: 2020

Protocolo n.º 000161 Data 17.02.2020 Horas 21h18min

Autor(es): Vereador Kielse Chiari Munis, subscrito

 A P R O V A D O

pelos Vereadores Rodrigo Rossetti Parra e
Ailton Oscar Lorensetti

 (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Moção de Apoio
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 27 de fevereiro de 2020.

 Milton Polon
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

 Requeremos, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de Moção de
Apoio à Indicação nº 3794, de 2019, de autoria do Deputado Estadual Ed Thomas,
solicitando ao Governador do Estado de São Paulo, João Doria, que determine a inclusão
da Região Administrativa de Presidente Prudente nos direitos de ações, projetos e
programas de Políticas Públicas de Estado apresentados e disponibilizados à região
Administrativa de Registro, denominada de "Vale do Futuro".

 Uma vez que, no dia 17 de outubro de 2019, o governador João Dória
lançou o supracitado projeto "Vale do Futuro", tendo por objetivo impulsionar ações de
curto, médio e longo prazo de desenvolvimento econômico e social do Vale do Ribeira.
O programa prevê R$ 1 bilhão em investimentos públicos e atração de mais R$ 1 bilhão
em recursos privados, além de 30 mil oportunidades de emprego, renda e
empreendedorismo até o final de 2022.

 Solicitamos a inclusão da Região Administrativa de Presidente Prudente
nas ações, projetos e programas estabelecidos pelo governador e sua equipe para haver
equidade humana, social e econômica para todo Estado de São Paulo, pois não podemos
sacrificar 53 municípios que formam a região de Presidente Prudente dos seus direitos
constitucionais.

 Requeremos ainda que depois de aprovada esta matéria seja dado
conhecimento desse ato do Poder Legislativo ao Governador do Estado de São Paulo,
Exmo. Sr. João Doria.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.
Dracena, 27 de fevereiro de 2020.

Kielse Chiari Munis
= Vereador - PMN =

Milton Polon
= Presidente - CIDADANIA =

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Cláudio José Pasqualeto
= Vice-Presidente - PODE =

Ailton Oscar Lorensetti
= 1º Secretário - PSB =

Pedro Gonçalves Vieira
= Vice-Presidente - PSD =

Célio Antonio Ferregutti
= Vereador - PV =

Claudevi O. Silva Junior
= Vereador - PV =

Higor Tossato
= Vereador - PDT =

Maria Ap. S. G. Mateus
= Vereadora - PDT =

Rodrigo Castilho Soares
= Vereador - PSDB =

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador - PSB =

Sara S. Scarabelli Souza
= Vereadora - PODE =

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =